3

[image: image1.jpg]

Совет КЕСЛЕРОВСКОГО сельского поселения

кРЫМСКОГО района
РЕШЕНИЕ

 от

                                                      №______
х. Повловский
О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2021 года № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения Крымского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом Кеслеровского сельского поселения Крымского района, в целях актуализации регламентированных правил организации и осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения Крымского района, Совет Кеслеровского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2021 года № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кеслеровского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) пункт 1.8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

1.8. При осуществлении муниципального контроля применяется система оценки и управления рисками»;

2) пункт 4.2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный орган в электронном виде с использованием регионального портала государственных и муниципальных услуг. При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы от организации она должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью, или простой электронной подписью физлица, действующего от имени организации (руководителя либо лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием Единого портала госуслуг) или являющегося индивидуальным предпринимателем»;

3) пункт 5.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5.2.Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели риска нарушения обязательных требований муниципального контроля, утверждаются решением Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района».

2. Специалисту 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Залюбовской Л.А. обнародовать решение путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                                    Е.А. Шарганов

	Действующая редакция
	Новая редакция

	1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте не применяется
	1.8. При осуществлении муниципального

контроля применяется система оценки и

управления рисками.

	4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, в рамках контрольных мероприятий.

	Пункт дополнить абзацем

«Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный орган в электронном виде с использованием регионального портала государственных и муниципальных услуг. При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы от организации она должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью, или простой электронной подписью физлица, действующего от имени организации (руководителя либо лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием Единого портала госуслуг) или являющегося индивидуальным предпринимателем.».

	5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте утверждаются советом Кеслеровского сельского поселения Крымского района.

	5.2.Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели риска нарушения обязательных требований муниципального контроля, утверждаются решением Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района»;